学生保卫处〔2013〕15号

	关于做好2013年暑假前期学生工作的通知

各系：

本学期已临近期末，根据今年学院暑假前期工作安排和普招宣传的实际情况，为确保学院正常的校园秩序和稳定的校园环境，现将有关事项通知如下：
1、放假时间：学生放假时间为2013年7月8日。（在校生于7月7日结束所有考试）
2、根据学生保卫处[2013]9号《关于做好2013年毕业生返校期间相关工作的通知》和学生保卫处[2013]11号《关于加强学生安全教育和日常管理工作的通知》精神，各系要加强期末和普招宣传阶段各项学生日常管理工作。辅导员老师要深入班级对学生（包括毕业班学生）在期末和离校阶段的文明言行举止做好要求，要求学生举止文明，衣着得体，行为得当，自觉维护大学生形象。要切实按照学院相关制度认真抓好学生上课、晚自习和复习迎考阶段的出勤工作，严格执行就寝、请假、校外住宿、来客来访登记等各项管理制度，加强对班级教室、宿舍卫生方面的管理与检查。
3、各系要本着“教育在先、预防为主”的原则，切实加强学生安全教育工作。通过召开安全专题会议，组织学生学习有关安全教育与管理法律法规，加强对学生的防火、防盗、防抢、防诈骗、防交通事故、防溺水、注意饮食卫生、不酗酒滋事、妥善保管贵重物品，不无故晚归或夜不归宿，不留宿外来人员，不使用违规电器，做到人离关水电、关门窗等安全教育活动，增强学生的安全意识和法制观念，提高学生防范安全事故的能力。加强对心理或身体有异常情况的学生跟踪排查和关注，出现问题及时报告并妥善处置。

4、各系在放假前要对辖内设施和物品进行一次全面检查，及时排除各种安全隐患；切实做好贵重物品设备的重点防范及封存工作。放假期间，学生原则上应在正式放假三天内按时离校。宿舍内不得存放贵重物品，以防被盗，贵重物品均由学生自行保管。
5、认真组织学生复习迎考。本学期已进入集中复习和考试阶段，辅导员要抓住这一重要时机对学生展开诚信教育，要教育学生严格考风考纪，遵守考试纪律，杜绝舞弊从自身做起，诚信参考，同时安排好学生成绩通知书的寄发工作。
6、认真组织填写《学生假期去向登记表》（见附件1）并在系部备案。辅导员需全面掌握每位学生的度假方式、度假目的地、度假行程和联系人及电话。对情绪异常和体质特异的学生，应及时开展思想疏导和心理辅导，避免出现意外事件。
7、学生假期中须注意交通安全，尽量结伴而行，不坐非法运营车辆；注意人身安全和财物安全；重要证件和贵重物品贴身放置，防止被盗；与陌生人交流要慎重，不透露家庭电话、手机号码等重要信息，不贪小便宜，谨防上当受骗。
8、假期学生生活应有规律，加强锻炼，健康生活；同学聚会，注意饮食适量；参加大型活动要服从现场工作人员安排；燃放烟花爆竹，要注意安全，预防火灾；避免参加危险性的户外活动；遵纪守法，崇尚科学，不参加封建迷信邪教等活动；更要防止陷入各种非法传销活动。如发现违法犯罪活动或其他不平之事，可灵活处理，及时向有关部门反映。
9、参加社会实践的同学，应了解实践地的治安状况及风俗习惯，提前学习防范各种灾害的知识和技能，做好自我防护工作，遇到意外及时与学院、家人联系并妥善处理；要严于律己、宽以待人，遵守单位的规章制度，自觉维护学院的形象，不做有损学院声誉的事。
10、暑假期间，学院各部门因公需要学生留校的，须在2013年7月4日前以部门或系为单位向我处提出书面申请（加盖公章），并附《留校学生详细信息登记表》（见附件2）。经学院审批同意后，我处将联合物业公司和有关部门统一为留校学生办理假期学生公寓出入证。部门或系部负责本单位申请留校学生暑假期间的管理及安保工作。

附件：1.学生假期去向登记表
2.留校学生详细信息登记表
                                  学生与保卫工作处
2013年6月18日
附件1：

学生假期去向登记表
系             专业              班

	序号
	姓 名
	寝 室
	家庭

联系方式
	手 机
	假期去向
	离校时间
	返校时间
	备注

                                                           填表时间

附件2：
留校学生详细信息登记表

系             专业              班

	序号
	姓 名
	寝 室
	家庭
联系方式
	本人
联系方式
	留校期间
 月 日—月 日
	留校原因
	负责

老师
	备注

需学生留校部门/系部（盖章）                                 填表时间：
PAGE
- 1 -